Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

< 04»‚рееееорее „0+г.

внеИИ:ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ"
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 ноября 2025 г. №56-т/33

О корректировкедолгосрочных тарифов на тепловую энергию с
использованием метода индексации установленных тарифов для
потребителей ООО «КЭС-Тейково» (Комсомольский район)

на 2026-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025
№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
постановляет:

1.С 01.01.2026 произвести корректировку долгосрочных тарифов на
тепловую энергию для потребителей ООО «КЭС-Тейково» (Комсомольский
район) на 2026-2027 годы изложив приложение 1 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 04.04.2025 № 14-т/1 в соответствии
с приложением1.

2. С 01.01.2026 произвести корректировку долгосрочных льготных
тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «КЭС-Тейково»
(Комсомольский район) на 2026-2027 годы изложив приложение 2 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
04.04.2025 №14-т/1 в соответствии с приложением 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента

2

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2025 №56-т/33

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 04.04.2025 № 14-т/1

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением|Ост

от от т|Свы ри
№|Наименование. 1,2 2,5 7,0

ше|редуп/|регулируемой|Вид тарифа|Год до до до
п организации

1 полугодие 2 полугодие 2,5 7,0 13,0 о окг/|кг/см|кг/ 2 “
см? 2 сё |°М|НЫЙ

пар
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

ООО «КЭС- 2025 3287,20 ** 4447,08 - - - - -
Тейково»

Одноставочны
(Комсомольск й. руб Гкал . вий район,с. у НДС

›|2026|3701,67 3843,05 - - - - -

Писцово,ул.
Ярославская) 2027 3843,05 4071,83 - - - - -

Население (тарифы указываются с НДС)
*

ООО «КЭС- 2025 3451,56 4669,43
Тейково»
(Комсомольск Одноставочны 2026 4516,04 4688,52 . . . . .ий район,с. й, руб./Гкал
Писново, ул.
Ярославская) 2027 4688,52 4967,63 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

** Тариф действуетс 04.04.2025г.
*** Тариф, установленныйна | полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включительно.
**** Тариф, установленный на 2 полугодие 2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026г.
Примечание.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с требованиями Главы 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального
закона от 12.07.2024 №176-ФЗ), с 04.04.2025 г. по 31.12 2025 тарифы установленыс учетом исполнения
обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную
стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части
2 НК РФвразмере 5%.

С 01.01.2026 организация применяет общую систему налогообложения, тарифы установленыс
учетом исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на
добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в пункте 6 статьи 168
Налогового кодекса Российской Федерации (в ред.от 28.11.2025 № 425-ФЗ) в размере 22%.

3

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2025 № 56-т/33

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 04.04.2025 № 14-т/1

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

тборный паВода Отбор р Острдавлением и

от от от ыи и
№|Наименование Свы| реду. Вид 1,2|2,5 7,0п/ регулируемой Год ше|циротарифа до|до доп организации 1 полугодие 2 полугодие 13,0! ванн2,5|7,0 13,0 кг/| ыйкг/|кг/см|кг/ см?|парсм? 2 см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (тарифы указываются с НДС) *

ООО «КЭС-
Тейково» 2025 3287,20 1 3729,40 2 - - - - -

{Комсомольский Одностав
.. —1.|район,с. очный,|2026|3792793"|4247,92 - |. (|.Писцово,ул.

руб.Л ‘кал

. -Ярославская) 2027|4247,92 4706,70 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

** Тариф, установленныйна 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026г. включительно.*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Примечание.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную системуналогообложения и, в соответствии с требованиями Главы 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального

закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ), с 04.04.2025 г. по 31.12.2025 тарифы установленыс учетом исполнения
обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную
стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте | пункта 8 статьи 164 части2 НКРФв размере 5%.

С 01.01.2026 организация применяет общую систему налогообложения, тарифы установленысучетом исполнения обязанностей налогоплателыьцика, связанных с исчислением и уплатой налога на
добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в пункте 6 статьи 168
Налогового кодекса Российской Федерации (в ред.от 28.11.2025 № 425-ФЗ) в размере 22%.

'Тариф без учета НДС- 3130,67 руб./Гкал
2 Тариф без учета НДС -— 3551,81 руб./Гкал
? Тариф без учета НДС - 3108,84 руб./Гкал
‘Тариф без учета НДС - 3481,90 руб./ЛГкал
Тариф без учета НДС - 3857,95 руб./Гкал